MAIRIE DE LE SOULIE

COMPTE-RENDU SOMMAIRE DE LA SEANCE
DU CONSEIL MUNICIPAL DU 1 DECEMBRE 2023

Présents : BAILLY P. BATAILLEY A. BELLAY D. CROS M- J. MALIZARD B.
NUEZ M. ROUANET B.

Absents Excusés : RAISSAC J. donne procuration a ROUANET B.
VAILHE Ch. donne procuration 4 BAILLY P.

Secrétaire de Séance : BELLAY D

1) Approbation du conseil municipal en date du 7 juillet 2023
Vote : 9 pour ;

2) Communauté de Communes ML HL : Modification statutaire, modification statutaire art.
A2.1

Intégration de la piscine de La Salvetat 4 la Communauté de Communes

Vote : 9 pour ;

3) Communauté de Communes ML HL : Désignation d’un référent déontologue
Monsieur Claude BEAUFILS a été choisi comme déontologue pour les élus locaux.
Vote : 9 pour

4) Communauté¢ de Communes ML HL : Convention avec le garde champétre
Passage une fois par mois dans la commune

Vote : 9 pour

5) a : Décision modificative n°2- budget général

Section Fonctionnement
Dépenses Recettes
Chapitre article Somme Chapitre article Somme
011-615231 Entretien Voiries -1704,00 €
042- 681 Dot,aux amortissements 1704,00 €
TOTAL|  000€ TOTAL|  0,00€
Section investissement
Dépenses Recettes
Chapitre article Somme Chapitre article Somme
10226- taxe d'aménagement 1 704,00 € | 040-281531- réseaux d'adduction eau 1704,00 €
TOTAL| 1704,00 € TOTAL| 1704,00 €

Vote : 9 pour




b) décision modificative n°1 : budget eau et assainissement

Section Fonctionnement

‘ Dépenses Recettes
Chapitre article Somme Chapitre article Somme
)11-61521 Batiments publics -116,00 €
J42- 6811 Dot,aux amortissements 116,00 €
TOTAL 0,00 € TOTAL 0,00 €

Section investissement

Dépenses Recettes
Chapitre article Somme Chapitre article Somme
21-21531 Réseaux d'adduction d'eau 116,00 € | 040-281531- réseaux d'adduction eau 116,00 €
TOTAL 116,00 € TOTAL| 116,00 ¢
Vote : 9 pour

6) Tarif de I’eau 2024
Augmentation de 0.90 € a 1€ le m3
Vote : 9 pour ;

7) Révision des loyers 2024

A compter du 1% janvier 2024, application de I’indice de révision des loyers pour les 2
logements et I’hotel-restaurant.

Vote : 9 pour

8) Primes au personnel

Attribution de la prime exceptionnelle du pouvoir d’achat 8 mme VIDAL et mr BOTELLA de
700 €

Attribution d’une prime exceptionnelle de 500 € a mr GEENENS.

Vote : 9 pour

9) Délibération facturation des ordures ménagéres aux locataires
Vote : 9 pour

10) Avis motivé sur les éoliennes de Verreries de Moussans
Le Maire propose un avis défavorable
Vote : 9 pour

Questions diverses
Vu par nous, Maire de la commune de LE SOULIE, pour étre affiché le 4 décembre 2023.

a la porte de la mairie, conformément aux prescriptions de I’ Article 56 de la loi du
5 Aolit 1884.

A Le Soulié, le 4 décembre 2023




